СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОШНЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.12.2021 г.                                                                № 254-6-89
д.Ворошнево

О принятии  проекта решения Собрания депутатов  Ворошневского сельсовета  «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов»  в первом чтении

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет», положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Собрание депутатов Ворошневского сельсовета
Р Е Ш И Л О:
1.  Принять проект Решения Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
«О бюджете  муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ворошневский сельсовет» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
- прогнозируемый объем доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022  год в сумме 10932211,00 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- прогнозируемый объем доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 8826549,00 рублей на 2023 год и 8676461,00 рублей на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
- общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 10932211,00 руб. и на плановый период 2023 года – 8826549,00 рублей и 2024 года –8676461,00  рублей.
3. В течение 5 дней со дня принятия настоящего Решения представить  в бюджетную комиссию поправки к проекту решения Собрания депутатов Ворошневского сельсовета «О бюджете муниципального образования «Ворошневский сельсовет» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» по предмету его второго  чтения.
4. Бюджетной комиссии доработать данное решение с учетом поступивших в комиссию поправок и внести  на рассмотрение в Собрание депутатов Ворошневского  сельсовета  во втором чтении.
5. Обнародовать настоящее решение на пяти информационных стендах: Ворошневская сельская библиотека – филиал МБУК «Бесединская центральная районная библиотека», почтовое отделение «Анахино», Администрация Ворошневского сельсовета,  ИП Цыганенко (магазин), ОБУЗ «Курская ЦРБ Ворошневская врачебная амбулатория»,  сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов
Ворошневского сельсовета Курского района                                 Вялых К.Н.

Глава Ворошневского сельсовета                                                  Н.С.Тарасов
Курского района

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
 Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от  07.12.2021 г. № 254-6-89

Источники финансирования дефицита
местного бюджета  на 2022  год

Единица измерения: руб.
	Код  бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование источников финансирования
дефицита бюджета
	Сумма
 на 2022 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Источники  внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	           0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10932211,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10932211,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10932211,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10932211,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10932211,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10932211,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	10932211,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	10932211,00

Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов
 Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от  07.12.2021 г. № 254-6-89

Источники финансирования дефицита местного бюджета
 на плановый период 2023 и 2024 годов

Единица измерения: руб.
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование источников финансирования
дефицита бюджета
	Сумма на
2023 год
	Сумма на
2024 год

	1
	2
	3
	4

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Источники  внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8826549,00
	-8676461,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8826549,00
	-8676461,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8826549,00
	-8676461,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8826549,00
	-8676461,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8826549,00
	8676461,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8826549,00
	8676461,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	8826549,00
	8676461,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	8826549,00
	8676461,00